REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 98, dat& 30.09.2020

PER
MIRATIMIN E NJE SHTESE Ni VENDIMIN E KESHILLIT BASHKIAK NR. 468,
DATIE 23.12.2017 “PER SISTEMIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE NI
QYTETIN E DURRESIT”, TE NDRYSHUAR

Né zbatim t€ Ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar,
Ligjit nr. 9632, daté¢ 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore” i ndryshuar, Ligjit
nr.68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e e vetéqeverisjes vendore”, Ligjit nr. 115/2014, daté
31.7.2014 “Pér ndarjen administrativo-territoriale t€ njésive t& geverisjes vendore né
Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pé&r menaxhimin e
sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, Ligjit nr.10296, daté 8.7.2010 “Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin®, i ndryshuar, Ligjit nr. 9220, daté 15.04.2004 “Pér
administrimin e shérbimit funeral”, Ligjit nr. 146/2014 “Pé&r njoftimin dhe konsultimin publik”,
VKB nr. 468, daté 23.12.2017 “Pér sistemin e taksave dhe tarifave vendore né& qytetin e
Durrésit”, i ndryshuar, dhe sipas relacionit t& pérgatitur nga Drejtoria e Shérbimeve dhe e
Punéve Publike, Ndérmarrja e Shérbimeve Komunale dhe Drejtoria e Taksave dhe Tarifave
Vendore né Bashking Durrés, me propozim t& Zévéndéskryetares sé Bashkisé, e cila kryen
funksionet e Kryetares s& Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e njé shtes¢ né Vendimin e Késhillit Bashkiak Nr. 468, daté 23.12.2017 “Pér

sistemin e taksave dhe tarifave vendore né qytetin e Durrésit”, i ndryshuar, si mé poshté
vijon:

Lagja nr.1 , Sheshi “Liria” web: www.durrés.gov.al e-mail : keshillidurres@gmail.com




N& fagen 35 t& Vendimit nr. 468, daté 23.12.2017 “Pér sistemin e taksave dhe tarifave

vendore né qytetin e Durrésit” t& ndryshuar, pas tabelés nr. 40, shtohet tabela nr. 41 me
emértimin dhe vlerat si mé posht& vijon:

Tabela nr. 41 : Tarifa e Shérbimit Funeral pér gytetin e Durrésit

Nr. | Emértimi Tarifa
1| Tarifa pér nj& shérbim varrim pér t& rritur 24.000 Leke
2 | Tarifa pér njé shérbim varrim pér t& mitur - o 16.439 Leké

. B\

3. | Tarifa pér nj& shérbim varrimi pér t& mitur t& thjeshté (deri 60 cm) 5] 12,024 Leké

4 | Zhvarrime kur varri &shté i parregulluar A 14.136 Leke

5 | Zhvarrime kur varri &shté i rregulluar 31.236 Leke

2. Per zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Drejtoria e Shérbimeve dhe Punéve Publike,
Ndérmarrja e Shérbimeve Komunale dhe Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore.

3. Ky vendim hyn né& fugi 10 dit& mbas shpalljes (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t&
ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar).

KRYETARI KESHILLIT BASHKIAK

Ami Dyrmishi

U shpall sot me daté 30.09.2020

Lagjanr.1, Sheshi “Liria” web: www.durrés.gov.al e-mail : keshillidurres@gmail.com




[

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

!

ot

Ne 99 forot. AR Durrés, mé 02 . /0 2020
oA
0

<

s o i e |

.ShS‘ﬂé IA DHR?‘E&

. . . . g s e ® o . :=
Lénda: Verifikim i ligjshmérise sé aktit : Err 11326 )13
\91{_;\-10 N, P

OT ]
KESHILLIT BASHKIAK

DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.98 daté 30.09.2020
Pér miratimin e njé shtese né VKB nr. 468 daté 23.12.2020 “Pér sistemine taksave dhe tarifave
vendore né qytetin e Durrésit, té ndryshuar”.

E gjej até t€ bazuar né ligj dhe n& bazé t& kompetencave q& me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshmérinég ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

PREFEKTI

ROLAND NASTO

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528,prefektidurres.gov.all




